

Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

Antrag

Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)

06/SVV/0539

D . 1						offentlich			
Betreff: Koordinierungsstelle Potsdamer Mitte									
Noordinerangsstelle i otsdamer witte									
					Erstellungsdatum 13.06.2006				
						Eingang 902:			
Finnsiah and	Tradition CDU					Linguing 002.			
Einreicher: Fraktion CDU									
Beratungsfolge:							Empfehlung	Entscheidung	
Datum der Sitzun	g	Gremium							
30.08.2006 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam 19.09.2006 Ausschuss für Stadtplanung und Bauen									
19.09.2006	Ausschuss für Sta	adipianung u	no bauen						
Basahlusayı									
Beschlussvorschlag:									
Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:									
Der Oberbü	Der Oberbürgermeister wird beauftragt, in Abstimmung mit dem Land die Schaffung einer								
Koordinierungsstelle zur konsequenten Umsetzung des Rahmenplanes "Potsdamer Mitte" zu prüfen.									
Über das Ergebnis der Prüfung ist der SVV im November 2006 zu berichten.									
						F	raehnisse der	Vorberatungen	
Unterschrift						_	_	der Rückseite	
Entscheidungsergebnis									
Gremium:					S	itzung am:			
	L		I						
einstimmig	mit Stimmen- mehrheit	Ja	Nein	Enthaltung	ü	berwiesen in den A	usschuss:		
	menmen								
Lt. Beschlus	Lt. Beschlussvorschlag Beschluss abgelehnt								
abweichender Beschluss DS Nr.: Wiedervorlage:									
zurückgestellt		zurücl	zurückgezogen						

Entscheidungsergebnis:							
Gremium:							
Sitzung am:							
Beratungsergebnis:							
•							
Gremium:							
Sitzung am:							
Beratungsergebnis:							
Finanzielle Auswirkungen?	☐ Ja ☐ Nein						
(Ausführliche Darstellung der finanziellen Auswirkungen, wie z. B. Gesamtkosten, Eigenanteil, Leistungen Dritter (ohne öffentl. Förderung), beantragte/bewilligte öffentl. Förderung, Folgekosten, Veranschlagung usw.)							
	ggf. Folgeblätter beifügen						

Begründung:

Mit der Beschlussfassung der SVV am 05. Mai 2006 zum Rahmenplan "Potsdamer Mitte" erfolgte eine entscheidende Weichenstellung zur Umsetzung der im Ergebnis der Planungswerkstatt "Potsdamer Mitte" herausgearbeiteten städtebaulichen Grundsätze. Für die Folgezeit gilt es, diese beschlossenen Grundsätze konsequent umzusetzen.